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Information från länsstyrelsen

Länsstyrelsen har fått minskad budget. Landshövdingen bedömer att inga uppsägningar av 
fast anställd personal kommer att ske. Den minskade budgeten slår framför allt mot 
tillsynsverksamheten avseende miljö och naturvård. Läget kan dock förändras i och med 
senare budgetbeslut i riksdagen.

Exempel på större frågor för länsstyrelsen de senaste åren har varit flyktingar, storregioner, 
torka-bränder och nu civilt försvar. Landshövdingen ser kommunsamrådet som en möjlig 
plattform för dialog om civilt förvar. Länsstyrelsen kommer under 2019 bjuda in till en 
temadag om civilt försvar. Totalförsvarsövning kommer att genomföras 2020. Länsstyrelsen 
och kommunerna är involverade.

Regional Utveckling - Läget i Gävleborg  
Det regionala utvecklingsuppdraget – ett ”kärnuppdrag”

Power Points finns bifogade till minnesanteckningarna

En reflektion efter föredragningarna var till exempel varför vi har översiktplaner per kommun. 
Med anledning av Regionalt utvecklingsansvar kanske man kan tänkas sig nya former för 
översiktplanering. 
En offensiv markpolitik för markanvändning skulle kunna gynnas av en större idé kring 
planarbete. Exempel finns från Nordanstigs kommun angående samverkan i planarbete med 
kommuner i södra Västernorrland.
Arbetet med ostkustbanan har varit ett gott typexempel på samarbete, samordning av 
kommunernas och regionens arbete.

Bredbandsfrågan dikusterades. Angående bredband så är frågan hårt reglerad från EU. 
Marknaden är tänkt att sköta bredandsutbyggnaden. Erfarenheterna visar dock att marknaden 
inte alltid driver frågan i områden där det inte bedöms lönsamt. Nätutbyggnad har olika 
finansieringsformer vilket kan vara en försvårande faktor i arbetet. Insatser krävs.

RUS - ”Verktygslådan”

 Region Gävleborg känner sitt uppdrag men arbetet bygger på samverkan och 
samhandling. Vi kan inte alla göra samma saker och förutsättningarna ser olika ut. 
Samverkan är avgörande.

 ”Framtidsdagar” genomförs tors och fre V8 som ett led i RUS-arbetet. Det blir ett bra 
tillfälle att vara med och påverka det framtida arbetet och inte minst prioriteringar som 
får lokalt genomslag i handlingsplaner.



 Regionen ska samordna företagsbesök under 2019 för att följa upp och visa vad som 
hände sedan, efter regionalt utvecklingsstöd.

 Regionstyrelsens ordförande kommer att besöka alla kommuner i länet för 
förutsättningslös dialog om vad regionen och aktuell kommun kan samverka och 
samhandla om. De gemensamma förutsättningarna bör kunna vara en av flera 
utgångspunkter för samråd.

Kommunala samråd – innehåll och form

 Regionalt kommunsamråd - ett samråd om framtiden!
 Det finns även ett kollektivtrafiksamråd. Vissa frågor kan även behöva hanteras i 

regionalt kommunsamråd
 Styrgrupp integration (integration Gävleborg) fortsätter minst under 2019 på initiativ 

av styrgruppen själv.
 Uppdrag kring RUS och dess genomförande och nationell samt EU-nivå är exempel 

på samrådsområden.
 Samrådet är ingen plattform för insäljning och förankring utan just samråd. Styrning i 

gemensamma frågor utgår från uppdrag till direktörerna och beredning av ärenden.
 Samrådet är ett gemensamt ansvar.

 Kommundirektörerna ska vara beredande organ för dagordningen till kommunsamråd 
för att få in aktuella ämnen i stort och smått från kommunerna. KSO ska ha möjlighet 
att skicka in frågor i samrådet genom sin direktör.

 En årsplan ska beredas av direktörerna.
 Alla kommundirektörer ska bjudas in till regionalt kommunsamråd. Ytterst avgörs 

direktörens deltagande av KSO. Kvaliteten på samrådet och nivån på deltagande har 
betydelse för lokala prioriteringar om deltagande. Viktigt att samrådet är väl berett och 
sätts i ett sammanhang.

 Samrådet kan genomföras i olika kommuner. Plats för samråd bereds av 
kommundirektörsgruppen.

Övrigt

 Nästa samråd genomförs i Sandviken. Sandviken var beslutat för samråd i november 
vilket senare ställdes in.

 Önskemål om strategisk, övergripande dragning på samrådet i maj om etablering av 
aktörer som Microsoft och Facebook. Vilken marknad är det här? 
Stor erfarenhet av branschen finns i Luleå som skulle kunna bjudas in. Hur elförsörjer 
man ett län för framtida etableringar av den här typen? Elförsörjning utgör en viktig 
del av länets samlade infrastruktur.
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